ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 сентября 2024 г. № 395

О начале отопительного сезона 2024-2025 годов

в муниципальном образовании «Себежский район»

В соответствии с Федеральным законом № 131- ФЗ от 06.10.2003 года

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом № 190-ФЗ от 27.07.2010 года «О

теплоснабжении», пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых

домов, утвержденных Постановлением Правительства РФ № 354 от 06.05.2011

года «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям

помещений в многоквартирных домах и жилых домов», подпунктом 4.1

Методических рекомендаций о начале и окончании отопительного сезона на

территории муниципальных образований Псковской области, утвержденных

приказом Комитета по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству

Псковской области № 65-ОД от 01.09.2020 года, руководствуясь Уставом

муниципального образования «Себежский район» Администрация Себежского

района постановляет:

1. Установить дату начала отопительного сезона 2024-2025 годов в

муниципальном образовании «Себежский район» потребителям в

многоквартирных и жилых домах; учреждениям, организациям, предприятиям

– по письменному заявлению руководства в ресурсоснабжающую организацию

01 октября 2024 года.

2. Всем производителям теплоносителя и абонентам независимо от форм

собственности иметь полную готовность к подаче и приему теплоносителя к 01

октября 2024 года.

3. Теплоснабжающим организациям МУП «Комфорт», МУП Себежского

района «Теплоэнергия» обеспечить поэтапное включение систем

теплоснабжения детских дошкольных учреждений, школ, объектов

здравоохранения, учреждений социальной сферы, объектов жилого фонда,

административных и общественных зданий начиная с 01 октября 2024 года.

Подачу теплоносителя на объекты образования (детские дошкольные

учреждения, школы), здравоохранения, учреждения социальной сферы

обеспечить в первоочередном порядке.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования «Себежский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации Себежского района

А.В. Ляшкевича.

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков

Верно: Бабенко